But it is doubtful whether they believed the eternity of hell torments.

Mani, in the dispute with Archelaus, says that ‘all^q sorts of souls will be saved, and the lost sheep will be brought back to the fold.’ A passage of the Epistle of the Foundation, preserved by the author De Fide, seems to speak^r of some souls as lost, which shall be forever excluded from the holy land, and the regions of light and happiness. They are such as have been enemies to the light, and have persecuted the church, and the elect therein.

Augustine seems to have supposed it to be their opinion that^s some souls would finally perish. And, in his arguments with them, he often insists upon it as an undeniable thing, that^t all the light that was mixed with darkness, or all the

^k See the preceding note.

^l Πλοια γαρ, ητοι πορθμεια ειναι λεγει της δυο φωστηρας· ειτα, εαν γεμισθα η σεληνη, μεταπορθμειν εις απηλιωτην, κ. λ. Ap. Arch. n. 8. p. 13.

^m Tit. l. i. p. 69. in.

ⁿ Epiph. H. 66. n. 9. p. 626. B. C.

Thdrt. T. 4. p. 213. C.

^o See p. 331.

^p Dicat tamen ipse, si est iudicium piorum et impiorum. *Manes dixit*; Est iudicium. Ap. Arch. n. 32. p. 54.

^q Et salvabitur omne animarum genus, ac restituetur, quod perierat, proprio suo gregi. Ap. Arch. c. 25. p. 41, 42.

^r Item in Epistolâ Fundamenti sic dicit de illis animabus, quæ mundi amore errare se a priore lucidâ suâ naturâ passæ sunt,—infestâ etiam persecutione suâ sanctam ecclesiam atque electos in eâdem constitutos cœlestium præceptorum observatores afflixerunt, a beatitudine et gloriâ sanctæ terræ arcentur. Et quia a malo se superari passæ sunt, in eâdem malâ stirpe perseverabunt, pacificâ illâ terrâ et regionibus immortalibus sibimet interdictis. De Fide, cap. 5. ap. Aug. T. 8.

^s Ipsi enim dicunt, Deum genti tenebrarum æternum carcerem præparare, quam dicunt esse inimicam Deo. Et parum est; sed etiam sua membra simul cum ipsâ gente poniturum esse non dubitant dicere. Contr. Adim. c. vii. n. 1. Dicunt enim etiam nonnullas animas, quas volunt esse de substantiâ Dei, et ejusdem omnino naturæ, quæ non sponte peccaverunt, sed a gente tenebrarum, quam mali naturam dicunt, ad quam debellandam non ultro, sed Patris imperio descenderunt, superatæ et oppressæ sint, affigi in æternum globo horribili tenebrarum. De Nat. Boni. c. 42.

^t Quarum inter se pugnam et commixtionem, et boni a malo purgationem, et boni quod purgari non poterit in æternum damnationem, secundum sua dogmata asseverantes, &c. Aug. de Hær. c. 46. sub in. Deum denique bonum et verum dicunt cum tenebrarum gente pugnâsse, et partem suam tenebrarum principibus miscuisse, eamque toto mundo inquinatam et ligatam per cibos Electorum suorum, ac per solem et lunam purgari asseverant. Et quod purgari de ipsâ parte Dei non poterit, in fine sæculi æterno ac pœnali vinculo colligari.—Aug. Ep. 236. al. 74. Natura vero Dei captiva ducta est, iniqua